

Obiect "Lucrarilor de reparatie centralei termice si a acoperisului centralei termicea IP Gimnaziul Bujor din s. Bujor r-ul Hincesti"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	CE29A	Sarpante din ferme la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, cu lungimea mai mica sau egala de 8 m, executate la un punct de lucru (Каркасная конструкция для легкой крыши из обтесанных бревен длиной меньшей или равной 8 м, изготовленных на месте)	m2			340,776
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,3000	64,85	149,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2400	64,85	15,56
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0150	4 580,00	68,70
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0080	4 580,00	36,64
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0120	4 580,00	54,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2200	26,40	5,81
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2200	24,00	5,28
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,4000	4,10	1,64
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,4000	2,30	0,92
	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	0,4000	1,20	0,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	36,20	1,63
2	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2			113,978
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	64,85	14,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	64,85	4,54
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		4 580,00	90,59
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	26,40	3,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	36,20	1,09
3	CE09A	Invelitori din placi ondulate cu ondule medii sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre din azbest), montate pe pane metalice sau din beton armat, la acoperisuri neizolate termic, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor. Scinduri rasinoase-conform proiectului (Кровля из средне- или сильно волнистых асбошиферных плит (с капроновыми или асбестовыми волокнами), по прогонам металлическим, из сборного ж/б на крышах без термоизоляции, на площади более 40 м2, включая изготовление фронтальных досок, примыкание к вентиляционным шахтам из листовой стали толщиной 0,5 мм и герметизацию швов. Scinduri rasinoase- по проекту) Material marunt (rondele cu guler si capac de polietilena, disc abraziv, ciment, sururburi, cuie)=1,0500	m2			348,947
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	64,85	51,88
	7213050013100	Tinichigu	h-om	0,1300	64,85	8,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,85	1,30

1	2	3	4	5	6	7
	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	1,2500	158,40	207,90
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3500	32,90	12,09
	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0,0800	26,40	2,22
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,2000	5,80	1,22
	2710403750000	Pazie	buc	0,0400	14,20	0,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		4 580,00	50,33
	2873122000751	Piese forjate	kg	0,1500	34,20	5,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	36,20	7,24
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	36,20	0,36
4	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 571,532
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	64,85	55,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	64,85	5,84
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 420,00	1 420,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	76,00	53,58
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	70,00	17,29
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,78	2,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	36,20	0,72
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 030,083
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,85	47,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,85	5,19
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 910,00	1 910,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	76,00	38,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	70,00	12,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,78	2,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	36,20	0,72
6	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmр (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2)	m			80,036
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	64,85	9,08
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	54,11	55,19
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	24,70	12,35
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	8,20	1,64
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,10	1,77
7	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			64,959
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,85	20,10
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	31,80	32,44
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,10	7,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,90	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	1,40	2,80

1	2	3	4	5	6	7
8	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			73,486
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	64,85	17,51
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	48,10	48,58
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,10	7,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,90	0,20
9	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata (Установка настенных бра: прямых или наклонных, со стеклянным плафоном или без, из аминопласта, фарфора или металла, на деревянные или пластиковые дюбеля, полностью укомплектованных) Materiale marunte (banda izol., apa, etc.)=1,0200	buc			189,835
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	64,85	18,16
	2466477302418	Aplica simpla	buc	1,0100	161,40	166,27
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,45
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0250	3,90	0,10
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	2,0000	1,40	2,86
10	CR05B	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu placi fibro lemnoase PFL de 20 mm grosime OZB (Потолочные деревянные перекрытия в складах, хлевах и т.д., из плит ДВП толщ. 20мм)OZB	m2			35,237
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	64,85	19,46
	2010142927587	Placi fibrolemnoase PFL de 20 mm grosime	m3	0,0210	563,10	11,82
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	26,40	3,96
11	IzF17A	Tavan fonoabsorbant executat cu placi fonoabsorbante din vata minerala, montata cu piese metalice de sustinere (Потолок из звукопоглощающих минераловатных плит, на металлических крепежных деталях) 100 mm	m2			244,181
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,7500	64,85	48,64
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0200	121,40	123,83
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	1,0500	68,30	71,71
12	IzF03A1 k=2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (Пароизоляция горизонтальных поверхностей рубероидом в один слой, наклеенным по всей поверхности на битумную мастику) 40g/m2	m2			157,207
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0800	64,85	5,19
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	16,30	24,45
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	98,40	108,24
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	32,40	9,72
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	820,00	0,41
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	8,20	8,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	36,20	0,09
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	36,20	0,91
13	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			10,376
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	64,85	10,38
14	RpIC28C	Montarea sau intercalarea pe conducte a	buc			383,815

1	2	3	4	5	6	7
		fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 3-4" (Установка или вставка фитингов на трубопроводы, на существующие трубопроводы центрального отопления (муфта, ниппель, изгиб, тройник, заслонка, переходники, штуцеры, и т.д.), диаметром 3-4")				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,5200	64,85	293,12
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	78,32	78,32
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0720	35,00	2,52
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1740	49,83	8,67
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0650	18,20	1,18
15	RpIC33A	Taierea manuala a tevii din otel pentru instalatii, cu ferastraul de mina, teava avind diametrul de pina la 3/4" (Ручная резка стальных труб ручной ножовкой, трубы диаметром 3/4")	buc			5,837
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0900	64,85	5,84
16	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ")	buc			75,125
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	64,85	6,49
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	64,80	64,80
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	38,40	3,84
17	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), (Установка или вставка фитингов на трубопроводы, на существующие трубопроводы центрального отопления (муфта, ниппель, изгиб, тройник, заслонка, переходники, штуцеры, и т.д.),reductie ST 1 1/4*1/2 1 1/4*3/4	buc			227,979
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0300	64,85	131,65
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	84,93	84,93
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0540	35,00	1,89
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1690	49,83	8,42
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0600	18,20	1,09
18	RpIC28C	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 3-4" (Установка или вставка фитингов на трубопроводы, на существующие трубопроводы центрального отопления (cot cu filet d 20 mm	buc			396,915
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,5200	64,85	293,12
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	91,42	91,42
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0720	35,00	2,52
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1740	49,83	8,67
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0650	18,20	1,18
19	RpID02C	Montarea robinetului cu olandez 3/4 RR	buc			141,690
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4100	64,85	26,59
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	111,32	111,32
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0300	51,40	1,54
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0170	35,00	0,59
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0330	49,83	1,64
20	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor (Опорожнение систем центрального отопления для проведения ремонта)	m2			1,297
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0200	64,85	1,30
21	RpIE06A	Spalarea conductelor si instalatiilor interioare de incalzire centrala, cu apa potabila (Промывка внутренних труб и систем центрального отопления питьевой водой)	m2			34,148
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	64,85	22,70
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0800	30,00	2,40
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,2500	36,20	9,05
22	RpIE02A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu	m2			30,412

1	2	3	4	5	6	7
		conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp (Проведение испытаний давлением на герметичность системы центрального отопления, из стальных трубопроводов, отопительных приборов, пластин, распределителей, коллекторов и вентиляционных резервуаров, с площадью обогрева до 100 м2)				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3900	64,85	25,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,1000	36,20	3,62
23	pret piata	Disc p/u otel 125*1.2*22.2	buc			107,420
	852100457	Disc p/u otel 125*1.2*22.2	buc		107,42	107,42
24	pret piata	Disc p/u otel 180*1.2*22.2	buc			162,480
	852135469842	Disc p/u otel 180*1.2*22.2	buc		162,48	162,48
25	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor (Опорожнение систем центрального отопления для проведения ремонта)	m2			1,297
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0200	64,85	1,30
26	pret piata	Pasta+cinapa 65 gr	buc			141,730
	1022489823	Pasta+cinapa 65 gr	buc		141,73	141,73
27	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l (Снятие бойлеров с емкостью до 500 л)	buc			448,588
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,8800	64,85	381,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	22,40	2,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0500	22,40	1,12
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	19,20	0,96
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,40
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,5000	21,40	53,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	36,20	3,62
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	36,20	5,43
28	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm (Установка на место стальных соединительных частей, электросваркой, диаметр 125-250 мм) Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0200	buc			546,014
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2700	64,85	212,06
	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	1,0000	294,40	300,29
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9300	36,20	33,67
29	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm (Установка на место стальных соединительных частей, электросваркой, диаметр 125-250 мм) Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0200	buc			557,029
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2700	64,85	212,06
	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	1,0000	305,20	311,30
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9300	36,20	33,67
30	IC07L	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura la conducte de distributie in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 245 x 9 mm (Прокладка стальных труб цельнотянутых или продольносварных, на сварке, в распределительных трубопроводах систем центрального отопления производственных зданий, диаметр 245x 9 мм)	m			463,382
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,7000	64,85	110,24
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0150	298,40	302,88
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5230	22,40	11,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,1940	22,40	26,75
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,3500	28,10	9,83
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0100	28,10	0,28
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,0400	42,10	1,68
31	IC07L	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin	m			649,127

1	2	3	4	5	6	7
		sudura la conducte de distributie in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 245 x 9 mm (Прокладка стальных труб цельнотянутых или продольносварных, на сварке, в распределительных трубопроводах систем центрального отопления производственных зданий, диаметр 245x 9 мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,7000	64,85	110,25
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0150	481,40	488,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5230	22,40	11,71
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,1940	22,40	26,75
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,3500	28,10	9,84
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0100	28,10	0,28
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,0400	42,10	1,68
32	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm (Установка на место стальных соединительных частей, электросваркой, диаметр 125-250 мм) Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0200	buc			557,030
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2700	64,85	212,06
	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	1,0000	305,20	311,30
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9300	36,20	33,67
33	RpIC02A1	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare la legaturile corpurilor si aparatelor de incalzire, pentru constructii industriale, avind diametrul 3/4" (Наружная прокладка черных труб систем центрального отопления, на сварке, в соединениях отопительных корпусов и приборов, для промышленных зданий, 3/4") Materiale marunte (dispoz. de sustinere, ulei)=1,0150	m			198,077
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,5000	64,85	97,28
	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	1,0200	54,80	56,73
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	22,40	1,36
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1440	22,40	3,27
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0340	28,10	0,97
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	35,00	0,78
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0440	49,83	2,23
	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	1,0000	34,93	35,45
34	RpIC02C	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare la legaturile corpurilor si aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 1 1/2" - 2" (Наружная прокладка черных труб систем центрального отопления, на сварке, в соединениях отопительных корпусов и приборов, для жилых и социально-культурных зданий, диаметром 1 1/2" - 2") Materiale marunte (dispoz. de sustinere, ulei)=1,0100	m			252,915
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,6300	64,85	105,71
	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	1,0200	101,27	104,33
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1590	22,40	3,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4040	22,40	9,14
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0780	28,10	2,21
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,3300	35,00	11,67
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0660	49,83	3,32
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,3200	36,10	11,67
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,0300	42,10	1,28
35	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Установка или вставка фитингов на трубопроводы, на существующие трубопроводы центрального отопления (муфта, заклепка, изгиб, тройник, заслонка, редукции, голандер, и т.д.), диаметром до	buc			75,880

1	2	3	4	5	6	7
		1")				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	64,85	55,12
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	18,10	18,10
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	35,00	1,05
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	49,83	0,70
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	18,20	0,91
36	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Установка или вставка фитингов на трубопроводы, на существующие трубопроводы центрального отопления (муфта, заклепка, изгиб, тройник, заслонка, редукции, голандер, и т.д.), диаметром до 1")	buc			84,580
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	64,85	55,12
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	26,80	26,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	35,00	1,05
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	49,83	0,70
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	18,20	0,91
37	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" (Установка или вставка фитингов на трубопроводы, на существующие трубопроводы центрального отопления (муфта, ниппель, изгиб, тройник, заслонка, переходники, штуцеры, и т.д.), диаметром 1 1/2 -21/2")	buc			201,149
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0300	64,85	131,65
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	58,10	58,10
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0540	35,00	1,89
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1690	49,83	8,42
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0600	18,20	1,09
38	pret piata	Disc diamant turbo 230 mm Material marunt (cuie, tabla, scinduri rasinoase)=1,0900	buc			298,000
	95123064485	Disc diamant turbo 230 mm	buc		298,00	298,00
39	pret piatra	disc p/u otel 125*1.2*22.2 Material marunt (cuie, tabla, scinduri rasinoase)=1,1000	buc			107,420
	652103488769	disc p/u otel 125*1.2*22.2	buc		107,42	107,42
40	pret piata	disc p/u otel 180*1.2*22.2	buc			162,480
	31165789512	disc p/u otel 180*1.2*22.2	buc		162,48	162,48
41	pret piata	diubheli ancora din alama 12/M10*34 Material marunt (cuie, tabla neagra, scinduri)=1,1200	set			18,420
	954632752322	diubheli ancora din alama 12/M10*34	set		18,42	18,42
42	pret piata	diubeli+rasporca 14/10*180 surup le cap f	buc			24,400
	548212208559845	diubeli+rasporca 14/10*180 surup le cap f	buc		24,40	24,40
43	pret piata	electrozi 3.2*350 mm-kg	kg			43,210
	85420213558422	electrozi 3.2*350 mm-kg	kg		43,21	43,21
44	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем привинчивания к стальной трубе, диаметром 1/2" (2 завинчивания))	buc			33,066
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	64,85	10,38
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	21,43	21,43
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	35,00	0,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	35,00	0,84
45	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем привинчивания к стальной трубе, диаметром 3/4" (2 завинчивания))	buc			45,327
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	64,85	14,27
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	29,38	29,38
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	35,00	0,56
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,12
46	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava	buc			85,767

1	2	3	4	5	6	7
		de otel, avind diametrul de 2" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем привинчивания к стальной трубе, диаметром 2" (2 завинчивания))				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	64,85	35,67
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	46,11	46,11
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	35,00	1,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	35,00	2,66
47	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 2 1/2"-4")	buc			51,693
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	64,85	22,70
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	18,10	18,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	3,10	0,15
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,90	1,90
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	3,92	3,92
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,30	1,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	36,20	3,62
48	RpEF21C	Montarea accesoriilor pentru lampi : dulie pentru lampa cu halogen H 82 (Установка патрона для галогенной лампы H 82) Materiale marunte (surub, banda, etc.)=1,0500	buc			109,254
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3700	64,85	23,99
	2875276312648	Accesorii lampa	buc	1,0000	81,20	85,26
49	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N)	buc			121,872
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	64,85	46,69
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	68,40	68,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,40	2,80
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,94	3,88
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
50	pret piata	leica 180	buc			211,000
	85210.55524	leica 180	buc		211,00	211,00
51	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" Штуцер U2, черный, диаметром 3/4" ...1")	buc			54,424
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	64,85	12,97
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	38,97	38,97
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	38,40	0,38
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	35,00	0,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	35,00	1,40
52	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4" Штуцер U2, черный, диаметром 1 1/4")	buc			75,728
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	64,85	16,21
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	56,21	56,21
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0150	38,40	0,58
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	35,00	0,91
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	35,00	1,82
53	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4" Штуцер U2, черный, диаметром 1 1/4")	buc			82,788
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	64,85	16,21
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	63,27	63,27
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0150	38,40	0,58
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	35,00	0,91
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	35,00	1,82
54	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 63 мм)	buc			92,606

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,85	19,45
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	71,23	71,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,0110	35,00	0,39
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	36,20	1,09
55	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прокладной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc			82,772
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,85	9,73
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	71,40	71,40
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	35,00	0,53
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,12
56	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" (Прокладной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 2")	buc			431,813
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	64,85	29,18
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	398,64	398,64
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	35,00	1,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	35,00	2,66
57	pret piata	spilca 12*1000 rezibovaia otinc	buc			311,240
	12459854203	spilca 12*1000 rezibovaia otinc	buc		311,24	311,24
58	ID13D	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 2" (Установка блокирующего клапана с муфтами, на газопровод, диаметр 2 ")	buc			672,876
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4300	64,85	27,89
	1111000102000	Supape de blocare cu mufe	buc	1,0000	641,00	641,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	35,00	1,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	35,00	2,66
59	IA29A	Vas de expansiune, montat pe console avind capacitatea de 500 l (Установка расширительного бака на кронштейны, емкостью 500 л)	buc			601,005
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,7000	64,85	304,80
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	5,0000	31,40	157,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,8100	38,40	31,10
	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,0000	0,00	0,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	0,00	0,00
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	2,11	16,88
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	2,93	35,16
	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	8,0000	1,30	10,40
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	1,50	18,00
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1250	28,10	3,51
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	l	0,0330	39,24	1,29
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0230	194,00	4,46
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1650	22,40	3,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4300	22,40	9,63
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,0700	36,20	2,53
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,0700	36,20	2,53
60	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 мм)	m			7,782
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	64,85	7,78
61	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 мм)	m			7,782
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	64,85	7,78
62	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a	m2			37,990

1	2	3	4	5	6	7
		instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp (Испытания на герметичность систем центрального отопления, под давлением, состоящих из стальных, медных полиэтиленовых или полипропиленовых трубопроводов, отопительного оборудования, арматуры, с общей площадью поверхности отопительных приборов до 100 м2)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5300	64,85	34,37
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1000	36,20	3,62
		2. Lucrari de montare				
63	RpIA52C	Demontarea cazanelor din otel tip Ra, Rb, Pa, Pb, inclusiv golirea de apa, cu suprafata de incalzire de 28,0....38,5 mp (Снятие стальных отопительных котлов типа Ra, Rb, Pa, Pb, включая спуск воды, с обогреваемой площади 28,0....38,5 м2)	buc			1 155,072
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	16,8100	64,85	1 090,13
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,0000	19,20	57,60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1500	20,00	3,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1200	36,20	4,34
64	RpIA59C	Demontarea pompei de circulatie a apei calde cu conducta de 1"-2 1/2" (Снятие насоса теплой воды с трубопроводом 1"-2 1/2") Material marunt=1,0500	buc			189,656
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,8000	64,85	181,58
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	20,00	0,63
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1000	19,20	2,02
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	36,20	5,43
65	RpIA01A	Montarea cazanelor de incalzire centrala, din otel tip R sau P, avind suprafata de incalzire de 14,2 mp (Установка котлов центрального отопления из стали типа R или P, с площадью обогреваемой поверхности 14,2 м2) Material marunt (mucava, chit, ulei, etc.)=1,0150	buc			3 754,532
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	52,5500	64,85	3 407,87
	2822125720000	Cazan de incalzire centrala	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,8000	22,40	18,19
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,5000	22,40	56,84
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	12,0000	1,61	19,61
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	12,0000	3,43	41,78
	2710403628645	Tabla groasa 18 x 1800	kg	4,5000	38,11	174,07
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,2500	38,40	9,74
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,8000	28,10	22,82
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	36,20	3,62
66	RpIA57C	Montarea pompei de circulatie a apei calde, cuplata cu motor electric de 0,75 - 11 kw si conducta 1"-3" (Установка насоса теплой воды, присоединенного к электромотору 0,75,-11 кВт и трубопроводом 1"-3") Material marunt si de montaj (suruburi, garnituri, bumbac, vopsea, etc.)=1,0150	buc			405,390
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,0000	64,85	389,10
	2912245788000	Pompa de circulatie a apei calde	buc	1,0000	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	36,20	7,24
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2500	36,20	9,05
67	TfD02A	Montarea pe conducta a termometrului (Установка термометра на трубопровод)	buc			524,154
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,1700	64,85	11,02
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,8000	64,85	51,88
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	64,85	51,88
	3320517355000	Termometru	buc	1,0000	261,20	261,20
	2875274036019	Racord olandez Pn=100 Dn=20 G3/4 j	buc	2,0000	21,10	42,20
	2682117345344	Snur azbest cu ins. pt. gam. tipa, b, 6-9 mm	kg	0,0240	211,42	5,07
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0660	43,21	2,85
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2060	22,40	4,61
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0360	30,00	1,08

1	2	3	4	5	6	7
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0630	38,40	2,42
	2874117302562	Armatura pt. termometru cu mufa+niplu pt. fixare pe cond.	buc	1,0000	68,40	68,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1030	22,40	2,31
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,5220	36,20	18,90
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	36,20	0,33

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Antreprenor: Director:I I
“Mester-Ghimisli” /H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.